
Minęło 80 lat od wybuchu II wojny światowej. Mieszkańcy upamiętnili tę ważną rocznicę w
niedzielę,  1  września  w Staszowie.  Na cmentarzu parafialnym po Mszy św.  odbyły  się
okolicznościowe uroczystości.

Obchody 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej w Staszowie rozpoczęły się uroczystą Mszą św. w
Sanktuarium św. Jana Pawła II w Staszowie, w intencji ojczyzny. Eucharystię sprawowali ks. Edward
Zieliński – proboszcz parafii  pw. św. Barbary w Staszowie oraz ks. Szczepan Janas – proboszcz
parafii  pw.  św.  Bartłomieja  w  Staszowie.  -Wydarzenia  sprzed  80  lat  kierują  nasze  serca  ku
przeszłości.  Dziś  wspominamy  nie  tylko  najazd  na  Polskę,  ale  przede  wszystkim  bohaterstwo
Polaków, żołnierzy i całego narodu. Wspominamy bohaterstwo obrony Westerplatte, bohaterstwo
Poczty Gdańskiej, bohaterstwo, które przewijało się każdego dnia, codziennie, przez cały czas 80 lat -
wspominał ks. kan. Szczepan Janas, wygłaszający homilię. Oprawę liturgii uświetnił występ zespołu
„Różaniec” z filharmonii w Tarnopolu.

Po zakończonej Eucharystii nastąpił przemarsz ulicami miasta na cmentarz parafialny przed grób
żołnierzy poległych w czasie I i II wojny światowej przy akompaniamencie Orkiestry Grupy Azoty
Kopalń i  Zakładów Chemicznych Siarki "Siarkopol" S.A. w Grzybowie. Tam zebranych przywitał
Leszek Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów. -Pragnę wam wszystkim serdecznie podziękować
za  to,  że  dzisiaj  wspólnie  oddajemy świadectwo  pamięci  tym,  którzy  zginęli  podczas  II  wojny
światowej – zwrócił  się się do zebranych burmistrz Leszek Kopeć. -Chciałbym, abyśmy co roku
przychodzili  tutaj  1  września,  zapalali  znicz,  składali  kwiaty  i  przypominali  tragedię,  i  historię
tamtych dni -dodał włodarz miasta. Bryg. Grzegorz Rajca, Zastępca Świętokrzyskiego Komendanta
Wojewódzkiego  Państwowej  Straży  Pożarnej,  a  zarazem  przewodniczący  Rady  Powiatu
Staszowskiego, odczytał okolicznościowy list od Agaty Wojtyszek, Wojewody Świętokrzyskiego. Głos
podczas uroczystości zabrał także Paweł Krakowiak, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
oraz Józef Małobęcki. Wśród zebranych znaleźli się również między innymi Ewa Kondek, zastępca
burmistrza miasta i gminy Staszów, Jacek Rozczypała, zastępca Komendanta Powiatowego Policji w
Staszowie, radni Rady Miejskiej w Staszowie, radni Rady Powiatu, Jacek Jaworski, dyrektor Hut
Szkła  Gospodarczego  Tadeusza  Wrześniaka,  członkowie  staszowskiego  oddziału  Światowego
Związku  Żołnierzy  AK,  a  także  miejscowi  przedsiębiorcy,  dyrektorzy  placówek  oświatowych,
jednostek kultury oraz mieszkańcy miasta i gminy Staszów.

W kolejnej  części  uroczystości  nastąpiło  złożenie  kwiatów oraz  zapalenie  zniczy  przed grobem
żołnierzy poległych w czasie I i II wojny światowej przez zebrane delegacje. Wartę honorową przed
grobem pełnili: Komenda Powiatowa Policji w Staszowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży
Pożarnej w Staszowie, Związek Strzelecki "Strzelec" JS 2151 Staszów im. 2 Pułku Piechoty Legionów
oraz  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji  Historycznych  "Avito  Vivit  Honore”.  Ostatnim  punktem
uroczystości był montaż słowno-muzyczny pn. „Był taki wrzesień...” w wykonaniu harcerzy z Hufca
ZHP im. T. Kościuszki w Staszowie.




















